Ministério das Comunicações
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

Administração Central

Edital Nº 746/2012

Prorrogação de Validade

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por intermédio da Adminis-
tração Central, faz saber que, de acordo com o disposto no Art. 37, III, da Constituição Fe-
deral, está prorrogando por mais um ano a validade do Concurso Público objeto do Edital
nº 13/2011, publicado no Diário Oficial da União do dia 25/03/2011, para os cargos de ní-
vel médio e Superior, das Diretorias Regionais de  ALAGOAS, BRASÍLIA, MINAS GE-
RAIS, MATO GROSSO DO SUL, PIAUÍ, RIO DE JANEIRO, RIO GRANDE DO SUL,
SERGIPE e SÃO PAULO METROPOLITANA, que tiveram seus resultados homologados
por meio do Edital nº 50/2011 publicado no Diário Oficial da União do dia 15/08/2011, Se-
ção 03.

Larry Manoel Medeiros de Almeida
Vice-Presidente de Gestão de Pessoas